Cum autem sua Sacratissima Cesareo Regia Majestat, via legitimae et immediatae successione, Regimen hujus Regni suscipiens, Deo propitio feliciter regnet, ejusmodique articulos, ac juramentum, in ea qua e majoribus suis depositum esset, forma clementer acceptasset, et Diaetaliter faustissime coronata esset, ac insumul etiam Diaetas annorum 1687. ac secundum earumdem sensum, leges, jura, libertates et privilegia antiqua adeoque et ipsum Leopoldinum diploma (salvis semper et in convulsis permanentibus quae per ultimas Diaetas et diploma suum, mutata, aut in meliorem formam redacta fuere) clementer confirmasset. Visum est iisdem Statibus et ordinibus, pre attactos Diplomaticos articulos id est ipsum Sacrum diploma, generalibus ipsorum constitutionibus verbo tenus inseri inscribique facere.

Melynek tartalma következő:

Cujus quidem tenor sequitur in hunc modum:

3. Mi Károly sat. Magyarország és kapcsolt részeinek és más országok királya, elősmerjük és tudtára adjuk mindenkinek.

3. Nos Carolus etc. qua prelibati Regni Hungariae ac aliorum Regnorum et partium eidem annexarum Rex agnoscimus et memoriae commendamus quibus expedit universis.

4. Miután boldog emlékezetű testvérünk, I. József német

választott császár, Magyarország királya, Austria főhercege, sat. Isten megfejthetlen akaratából, mult évben, ezen halandó életből az örökkévaló és halhatatlan életbe lépett és semmi fiörököst nem hagyott. Mi mint közvetlen örököse Magyarország és részeiben és az 1687. 2. törvény szerint is törvényesen örökösödtünk és leendő megkoronáztatásunkra az ország karainak és rendeinek 3. áprilisa országgyűlést tüztünk ki, Pozsony szabad királyi városba az ország karainak és rendeinek megkoronáztatásunkra és ezen országgyűlésre mi is, Pozsonyba személyesen megjelenve és elnökölve, az említett országgyűlésre Magyarország karai és rendei nagy számmal megjelentek, az előbbi pozsonyi országgyűlés határozataira visszaemlékezve, az említett országgyűlés 2. törvénye értelmében irántunk, mint törvényes és örökös királyok iránt a koronázás által hűségeket és alázatokat óhajtván kifejezni, alázatosan megkértek, hogy még a koronázás előtt, az alább elősorolt törvényczikkeket összesen és egyenkint elfogadjuk megerősítsük: elfogadásunkat, királyi hatalmunkkal hagyjuk helybe és erősítsük meg és mind magunk megtartsuk, mind az érdeketek által megtartatjuk. E törvények tartalma következő:

4. Quod posteaquam ex inscrutabili divini numinis iudicio, Serenissimum et potentissimum olim principem, dominum Josephum hujus nominis primum, electum Romanorum Imperatorem, ac Germaniae Hungariae etc. Regem archiducem Austriae germanum fratrem nostrum felicis recordationis, desideratissimum, anno proxime praeterito, de hac mortali vita ac temporaneo Regimine ad sempiternam immortalitatem, ac aeternae gloriae coronam evocari et transferri contigisset ac ex eo quod nullum superstitem masculinum prolem post se reliquisset, nos qua aliunde haeres et immediatus successor in Regno Hun-

gariae et partibus eidem annexis, vigore etiam articuli 2. Dietae posoniensis. anno 1687. celebratae legalem successionem nostram declarantis et stabilientis legitime successimus, ac ad mentem praecitati articuli 2-i Dietae posoniensis pro felicissimi atque faustissimis votis. Deo ter optimo maximo auxiliante, instauranda inauguratione nostra fidelibus nostris universis incliti Regni nostri Hungariae, et partium eidem annexarum Statibus, et ordinibus conventum, seu Dietam intra idem Regnum Hungariae, utpote in Regiam liberamque civitatem nostram posoniensem pro Dominia in albis, seudim 3 mensis aprilis anni modo labentis infrascripti indiximus ac promulgassemus; ad eandemque nos etiam personaliter comparentes eidem prefuissimus; fideles nostri universi domini praelati, barones, magnates et nobiles, coeterique Status et ordines mentionati nostri incliti Regni Hungariae partiumque eidem annexarum ad praefatam Dietam pleno et frequentissimo numero comparentes, prementionateque Dietae posoniensis et constitutionem haud immemores, pro exigenti eorundem, et signanter praecitati articuli 2-i, debitam et homagialeam erga nos, qua legitimum et haereditarium Regem suum, ac Dominum devotionem et fidem testati, desiderioque auspicae felicitissimae inaugurationis nostrae, duci, supplicaverunt majestati nostri huus humillime et rogaverunt, ut innesentibus praecitatis constitutionibus, omnino ante adhuc faustissimam coronationem nostram nos infra scriptos articulos, omniaque et singula in eisdem contenta, ratos gratos et accepta habentes nostrumque consensum illis praebentes benigne acceptare, et autoritate nostra Regia aprobare et confirmare, ac tam nos ipsi benigne observare, quam per alios quorum interest, firmiter observari facere dignaremur, quorum quidem articuloꝝ tenor sequitur in hunc modum:

Először, hogy a régi eredetű királyi örökösödésen és koronázási törvényeken kívül is Magyarország és kapcsolt részei összes és egyes közönséges szabadságait, kiváltságait, jogait, törvényeit, szokásait, melyek Magyarországnak dicső és boldog emlékezetű királyaitul engedélyeztettek és megerősítettek, vagy általunk jövőben engedélyeztetni és megerősítetni fognak, (melyekre az ország rendei I. Ferdinánd dicső emlékezetű elődünk alatt a törvények elején esküt alkottak, elhagyva boldogult II. Endre 1222-ben kelt, következően kezdődő záradékát: „hogya pedig mi (ezen szavakig) örökre szabadságot adunk“, minden törvény pontjait és záradékát, mint azok értelméről az országgyűlésen a király és ország Rendei megegyeztek, — erősen és szentül megtartjuk, mások és mindenki által sértetlenül megtartatjuk.

Primo quod praeter ab antiquo deductam haereditariam Regiam Successionem coronationemque, in reliquo universas et singulas communes istius Regni Hungariae partiumque eidem annexarum libertates, Imunitates privilegia Statuta, communia jura leges et consuetudines; a divis quondam Hungariae Regibus, et gloriosae memoriae predecessoribus nostris, haecenus concessas et confirmatas in futurum que concedendas et per nos confirmandas, (ad quas et quae dicti status et ordines formulam quoque juramenti ad initium decretorum serenissimi olim principis Domini Ferdinandi I. gloriosi reminiscendae antecessoris nostri positam, semota articuli 31. decreti divi Andreae II. in Regis de anno 1222. clausula incipientia regis „quod si vero nos usque ad verba, in perpetuum facultatem, in omnibus suis punctis clausulis, et articulis prout super eorum usu et intellectu Regio et communi Statuum consensu Diactaliter conventum fuerit firmiter et sancte obser-

vabimus per aliosque omnes et singulos inviolabiliter observari faciemus.

2. Az ország koronáját régi szokás és törvény szerint a Karok és Rendek által választott világi koronaörökkel az országban fogjuk őriztetni.

2. Sacram Regni coronam juxta veterem consuetudinem ipsorum Regnicolarum, legesque patrias, per certas de eorum dem medio unanimiter ad hoc delectas et deputatas personas seculares in hoc Regno conservabimus.

3. Az ország és kapcsolt részek visszaszerzett vagy visszaszerzendő részeit, területeit az eskü értelmében, a törvények értelmezéséről szóló záradék fenntartása mellett egészen visszatolatjuk.

3. Hactenus recuperata, et apost deo adjuvante recuperanda, quaevs hujus Regni partiumque eidem annexarum te huta et partes, ad mentem etiam juramentalis formulae, prae notato Regno et eidem annexis partibus, sub modalitate supradictae interpretationis „de usu et intellectu legum et privilegiorum“ de toto reincorporabimus.

4. Fiágunk kihalása esetében, (mitül Isten óvjon) a magyar király választás régi joga, a karok és rendekre visszaesik, és régi szokás szerint sértetlenül felmarad.

4. Quod in casu (quem Deus avertere velit) defectus masculini seminis nostri, Prerogativa Regiae electionis coronationis nispue antefatorum Statuum et ordinum in pristinam vigorem statumque redibit, et penes hoc Regnum Hungariae et predictas partes ejusdemque antiquam Consuetudinem illibate permanibit.

5. A jövő férfioroköseink, Magyarország koronázandó örö-

kös királyai, a koronázás előtt kötelesek lesznek, előlegesen a jelenlegi biztosító okmányt aláírni és arra megesküdni.